et l'impetration faite par ledit seigneur de Lassay, le contredit

et opposition faiz de la partie de madite dame et dudit de Mont-

gron, et tout ce qui s'en est ensivy, sont tenuz et réputez pour

non faiz et comme non advenuz, et sans ce que ce puist faire ou

porter aucun préjudice à une partie ne à l'autre, ne à leurs

justices et seigneuries, et qu'elles et chacune d'icelles n'en

puissent joir et user , en la fourme et manière qu'elles fai-

soient et povoient faire avant les exploiz, empeschemens, impé-

tracions et sentences dessus diz.

Et consent madite dame que ledit de Montgron soit mis hors

de procès par ladite court de parlement ; et ce fait procédé ledit

seigneur de Lassay comme bon lui semblera. Et partant se dépar-

tiront lesdites parties de court sanz despens et sanz amende,

J'ay veue ceste cedule et corrigée selon la correction estant

en ycelle.

J. DE MOLINS.

DE SANCTIS. BUCY.

370. — 1391, 17 avril.^ — accord établi entre robert de

VENDOME, SEIGNEUR DE LA CHARTRE ET DE LASSAY, ET JEAN

DE LOGÉ, SEIGNEUR 'DU BOIS-THIBAULT, PAR LEQUEL ILS S'eN-

TENDENT POUR RÉGLER DIVERS POINTS QUI LES DIVISAIENT.

(A. N., Xi«62/b, n«132).

Sur plusieurs descors et debaz meuz et espérez à mouvoir,

tant en la court de parlement comme pardevers les gens tenant

les requestes du roy nostre sire en son palais à Paris et ailleurs

autre part, entre nobles personnes monseigneur Robert de

Vendosme, chevalier, seigneur de la Chartre et de Lassay, d'une
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part, et noble homme messire Jehan du Logé, chevalier, sei-

gneur du Bois Thibaut, d'autre part ; et aussi en une cause

d'attemptaz meue entre ledit sire du Bois Thibaut et le procureur

du roy nostre sire, adjourné avecques lui, d'une part, et Jehan

Inhart, prévost dudit seigneur de Lassay audit lieu de Lassay,

d'autre :

Accordé est entre lesdites parties, s'il plaist à la court, en la

manière qui s'ensuit :

Premièrement, en tant comme touche une cause d'appel pen-

dent en ladite court de parlement entre ledit sire du Bois Thibaut,

appellant dudit seigneur de Lassay, d'une part, et ledit seigneur

de Lassay appelle, d'autre, laquelle appellation fu faite pour

occasion de ce que ledit seigneur de Lassay disoit et maintenoit

que il estoit et est seigneur et chastelain du chastel et chastelenie

de Lassay
;
que, à cause des noblesses, seigneuries et préémi-

nences qu'il a en sadite chastelenie de Lassay, il avoit droit et

estoit en possession et saisine de prendre et percevoir une fois